
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 390 DEL 04/11/2019  

 
 

AREA AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI 
REGISTRO DI SETTORE N.154  

 

 
OGGETTO: CONVENZIONE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI DELLA BANDA MUSICALE DI 

RIVA PRESSO CHIERI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 
2019           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto che in data 07/11/2017 è stata sottoscritta, dai relativi rappresentanti, una convenzione 
tra il Comune di Riva presso Chieri e la Banda Musicale di Riva presso Chieri denominata "Filarmonica 
Rivese" relativa alle prestazioni musicali effettuate dalla Banda durante l'anno in occasione delle 
festività di S. Albano, Madonna del Buon Consiglio, Fiera Zootecnica di Settembre, IV novembre; 

Accertato che nella suddetta convenzione il Comune si impegna ad erogare alla Filarmonica 
Rivese la somma di € 3.500,00 per ognuno degli anni 2017, 2018 e 2019 in un'unica soluzione entro il 
mese di novembre; 

Vista l'attestazione di esenzione dalla ritenuta di acconto in quanto la Banda non esercita 
attività commerciali; 

Ritenuto opportuno provvedere all'erogazione del contributo forfettario relativo all'anno 
2019; 

Vista la legge 7agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni in integrazioni; 
 
 Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell'atto proposto ai sensi 
dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2019; 
 

Visto in proposito il piano esecutivo di gestione approvato con deliberazione G.C. n. 18 del 
02.04.2019, esecutiva  ed il decreto sindacale n. 5 del 24.05.2019 con il quale è stato individuato il 
responsabile dell'Area Affari Generali; 
   

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare e liquidare alla Banda Musicale denominata "Filarmonica Rivese" di Riva presso 
Chieri, in base alla convenzione citata in premessa, la somma di € 3.500,00, quale contributo 
forfettario relativo alle prestazioni musicali da effettuare per conto del Comune durante l'anno 
2019. 

2. Di dare atto che la somma suddetta è imputata all'intervento 758.99 avente ad oggetto: 
"Bande Musicali - Contributi" del bilancio di previsione 2019/2021 secondo il seguente 
programma di esigibilità: 

ANNO ESIGIBILITA’ PREVISTA 

2019 €. 3.500,00 

2020 ======== 

2021 ======== 

Di dare atto che il programma sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei 
relativi esercizi finanziari. 
 

3. Di non operare la ritenuta d'acconto in quanto l'associazione suddetta ha presentato 
attestazione d'esenzione dalla ritenuta d'acconto debitamente sottoscritta dal responsabile. 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come integrato e modificato dal decreto legge 
10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012 e di dare atto, altresì, 
che, in riferimento allo scrivente, non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013. 
 

5. A norma della legge 241/90, si rende noto che Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Carla 
TAMAGNONE - Area Affari Generali e Demografici. 

6. La presente determinazione avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità 
contabile e copertura finanziaria prodotto dal responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 
 Carla Tamagnone 
 (documento firmato digitalmente) 

                                                                                                            


